
E ŻEROM SKISTEFAN
Fot. „Marja", Kraków, Szewska 20

ur. 14 października 1864 w Strawczynie (pow. kielecki), zmarł 20 listopada 1925 r. w Warszawie (na Zamku król.)

Polska traci w zmarłym jednego z swych najlepszych synów, jednego z najlepszych pisarzy doby współczesnej, znakomitego mistrza prozy polskiej, którego 
dzieła wpływały potężnie na polską opinję publiczną ostatnich dwu dziesiątek lat. Po śmierci Henryka Sienkiewicza, jest to największa strata dla kultury

polskiej, z nim ginie jeden z ostatnich pisarzy polskich, zakrojonych na prawdziwie wielką miarę.

Rok 1. Numer 15.

SŁOWO POLSKIE
TYGODNIOWY DODATEK ILUSTROWANY
Bezpłatny dodateK do Nr. 328 „Słowa polsKiego44 LWÓW, 30 listopada 1925
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Gra w rugby (piłka owalna) cieszy się zagranicą niezwykłą popularnością. Najwięcej 
uprawia się ją  w Francji, Anglji i Stanach Zjednoczonych.

Polskę objeżdża obecnie niezwykła siłaczka Marta Farra, kobieta 
o filigranowej budowie ciała, której popisy budzą wielki podziw. 
Między innymi daje się ona n. p. bez żadnej ochrony przejechać 

przez obciążone auto.

W  kościele św- Piotra w Rzymie w obecności Papieża* obchodzono obecnie uroczyście Nabab hinduski książę Aga-Khan, słynny z londyńskiego pro- 
1600-letnią rocznicę soboru w Nłcea (Mała Azja) cesu o wymuszenie 10 mil. franków, którego na nim dokonano.

1) Królowa angielska Aleksandra wdowa po Edwardzie VII zmarła w Sandringham House (Norfolk) w 81 roku życia. — 2) Przepiękny widok na gotyckie 
wieżyce katedry w Rouen, w której znajduje się 29 dzwonów. Z  przodu wieża św. Romana, w której znajduje się słynny, olbrzymi dzwon Joanny d’ Arc, 

wagi 20.000 kg. — 3) Wstrząsająca katastrofa, angielskiej łodzi podwójnej „M. 1“. Uroczystości żałobne na H. M. S. „Maidstone“.



Lotnictwo znajduje się obecnie w potężnej fazie rozwoju a zewnętrznym tego wyrazem są olbrzymie raidy powietrzne, dokonywane dookoła kuli ziemskiej. 
Najpotężniejszym był raid Włocha Pinedo (1), który na swym aparacie przeleciał przestrzeń Rzym -M elbourne-Tokio-Rzym , wynoszącą 53.340 kim. Powrót 
jego do Rzymu stał się świętem narodowem a dzielnego lotnika witał sam Mussolini. Na środkowym zdjęciu widzimy lotnika francuskiego Rabatela, który 
odbył podróż Paryż-Teheran. Na ostatnim lotnik angielski Allan Cobham żegna się w Londynie ze swą żoną przed raidem do Kapstadtu w połudn. Afryce. 
Będzie to jeden z najcięższych raidów, albowiem ma do przebycia przestrzeń 14.000 kim. nad zupełnie pustynnemi okolicami lub też zamieszkałymi

przez dzikie plemiona murzyńskie środkowej Afryki.

Nr. 47 Str. 3

Z  ostatniego przesilenia ministerjalnego. 1) Poseł Moraczewski, który w nowo utworzonym gabinecie objął tekę ministerstwa robót publicznych i poseł Bar- 
licki w kuloarach Sejmu. — 2) Prezes klubu P. S. L. Piast poseł W itos z posłem Janem Siecińskim. — 3) Poseł Byrka znany z wystąpień przeciwko pre­

mierowi Grabskiemu.

Dla przyspieszenia rozbiórki soboru na Placu Saskim, postanowiono przy po­
mocy materjałów wybuchowych zwalić 4 kolumny granitowe i tym sposobem 
podważyć sklepienie. Zdjęcie nasze przedstawia granitowe bryły sklepienia, 

zwalone wybuchem, leżące na wysokość paru pięter na posadzce soboru. Teatr miejski w Sofji, przed którym zamordowany został burmistrz m. SofjL
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Artystyczna Rewja M ody: P. Macherska w kapciu

Taniec na wyspie Jawie należy do funkcyj wyma­
ganych przez religję, to też nawet najwyższa ary­
stokracja tamtejsza uprawia i pielęgnuje starannie 
sztukę choreograficzną. Na zdjęciach naszych wi­
dzimy radena (wysoki dostojnik) Ngabechi Terbo- 
tjaraka i jego żonę Siti Sundari, wykonujących Artystyczna Rewja Mody w W arszaw ie: P. Halina

szu modelu jednej z najbardziej en vogue firm tańce podczas uroczystości religijnych zwanych Skalska, znana artystka dramat., prezentuje modny
warszawskich. Baltic Wajang“. kapelusz. Baltic

Znakomita trupa baletowa Gerarda w jednej ze swych oryginalnych groteskowych produkcyj.

P. Halina Szmolcówna, primaballerina opery warszawskiej, przy 
gimnastyce porannej. P. Szmolcówna wróciła niedawno z Pa­
ryżu, gdzie występy jej cieszyły się wielkiem powodzeniem.
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